Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria@pgh.ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

1

A Comissão do Processo Seletivo para admissão como discente (semestre letivo 2016.2) do Curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em História da UFRPE torna público o RESULTADO DA

DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA DE

PESQUISA

NOTA DA

1ª ETAPA

NOTA DA 2ª

ETAPA

SITUAÇÃO

Alberto Penaforte Rufino da Silva 1 8,0 Sem Aderência Reprovado

Aline Maria Lima de Souza 2 7,0 3,0 Reprovada

Amanda Nunes Silva de Andrade 1 8,3 Sem Aderência Reprovada

Anderson Fernando Rodrigues Mendes 2 5,0 ---------- ----------

Anderson Guimarães Mendonça 2 8,0 7,5 Aprovado

Andre dos Santos Borges 2 5,0 ---------- ----------

Andre Helio de Barros 2 4,5 ---------- ----------

Angelica Pignata de Morais 1 8,5 9,0 Aprovada

Antônio Barros de Aguiar 3 4,3 ---------- ----------

Branca Alves da Silva 2 7,0 3,0 Reprovada

Camila Alcântara da Silva 2 3,0 ---------- ----------

Carlos Luiz de Santana
 2 2,5 ---------- ----------

Cesar Augusto da Silva Freire 1 7,4 2,0 Reprovado

Cintia Raquel Ferreira de Amorim 1 8,0 4,0 Reprovada

Damásio Jose Silva Umbelino 2 7,5 3,0 Reprovado

Déborah Roberta Santiago Chaves

Vilela

3 8,1 5,0 Reprovada

Deibson Joaquim dos Santos 3 6,0 ---------- ----------

Deise Luciana da Silva Lima 1 8,4 5,0 Reprovada

Diego Chaves Ramos Sampaio 2 7,0 4,0 Reprovado

Edvaldo Batista de Sousa Filho 1 8,0 2,0 Reprovado

Eliandra Ferreira da Silva 2 3,5 ---------- ----------

Elisiane Araujo Cordeiro 2 9,5 9,0 Aprovada

Eliud Falcão Correa Lima Junior 3 7,9 7,0 Aprovado

Elizangela dos Santos Souza e Silva
 2 ----- ---------- ----------

Emelly Sueny Fekete Facundes 2 9,0 8,0 Aprovada

Emiliana Silva de Lima 2 ----- ---------- ----------

Emmanuelle Carneiro dos Santos 2 4,0 ---------- ----------

Eraldo Ribeiro Tavares 2 7,0 7,0 Aprovado

Erivania Azevedo Lopis 1 7,8 8,0 Aprovada

Everton Rosendo dos Santos 2 7,0 8,0 Aprovado

Felipe Davson Pereira da Silva 1 7,5 9,0 Aprovado

Fernanda Maria Lira de Menezes
 2 ----- ---------- ----------

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

SOCIAL DA CULTURA REGIONAL

EDITAL DE SELEÇÃO 2016.2

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria@pgh.ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

2

Francisca Salete de Sousa 2 3,5 ---------- ----------

Gabriel Ferreira de Brito 1 8,0 3,0 Reprovado

Gabriela de Rezende Ferreira 3 3,0 ---------- ----------

Gabriella Chalegre Alves
 1 8,2 8,5 Aprovada

Gildson Nascimento Pereira Vieira 2 5,0 ---------- ----------

Girleide de Sa Menezes 2 ----- ---------- ----------

Glauber Paiva da Silva 1 7,5 7,5 Aprovado

Golbery de Oliveira Ferreira 1 7,4 1,0 Reprovado

Gustavo Henrique Batista de Barros 2 4,5 ---------- ----------

Humberto Rafael de Andrade Silva 3 7,4 8,0 Aprovado

Iguaraci Pires de Mesquita 1 4,0 ---------- ----------

Ingrid da Silva Ferreira 3 5,0 ---------- ----------

Israella Dias de Oliveira 1 5,0 ---------- ----------

Ivan Soares dos Santos Júnior 2 5,0 ---------- ----------

Jaqueline Barbosa da Silva Ribeiro 1 5,0 ---------- ----------

Jefferson Abraão do Nascimento Silva 2 7,5 4,0 Reprovado

Jefferson Goncalo do Carmo 2 8,0 4,0 Reprovado

Jesanias Rodrigues de Lima
 2 9,0 8,5 Aprovado

João Alexandre Costa Lima Lopes 3 3,6 ---------- ----------

João Bosco da Silva Junior 1 4,0 ---------- ----------

Joao Carlos Berenguer Correia 1 8,2 8,0 Aprovado

John Kennedy Ferreira da Luz 1 8,0 7,0 Aprovado

Jose Augusto Segundo Neto 1 7,0 5,0 Reprovado

Jossana Millena David Muniz 1 3,0 ---------- ----------

Karen Daniele Lira de frança 1 2,4 ---------- ----------

Katarina Meneses de Lourenço 1 4,2 ---------- ----------

Leopoldo Jeronimo Monteiro 1 7,0 3,5 Reprovado

Lorena Taulla Vieira 1 ----- ---------- ----------

Luan Glauco Freire Costa 1 7,5 7,0 Aprovado

Lúbia Teresa da Silva 2 1,5 ---------- ----------

Luciana Maria de Menezes 1 4,0 ---------- ----------

Luís Gustavo da Silva Leitão 3 8,1 4,0 Reprovado

Luiz Adriano Lucena Aragao 3 7,6 3,0 Reprovado

Márcio da Silva Barboza 2 5,5 ---------- ----------

Maria Alice Mendes Rocha 2 9,0 8,0 Aprovada

Maria de Fatima de Melo Andrade

Machado

1 1,0 ---------- ----------

Maria Selma Barboza dos Santos 1 7,0 1,0 Reprovada

Mariana Bianchi 2 5,0 ---------- ----------

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria@pgh.ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

3

Mayana Stely Silva Sales 3 2,4 ---------- ----------

Midian Tavares Correia 2 9,0 5,0 Reprovada

Mirella Tuanny Ferreira Lopes 2 10,0 9,0 Aprovada

Monica de Fatima Lima Cardoso Reis 2 2,5 ---------- ----------

Natália de Souza Carvalho Oliveira 1 4,8 ---------- ----------

Nicolau Mendes 2 ------ ---------- ----------

Pablo Vinícius Dantas Alves 1 2,0 ---------- ----------

Patrícia Assunção de Souza 2 4,5 ---------- ----------

Rafael Oliveira Sousa 2 4,5 ---------- ----------

Rafael Ouriques Vasconcelos de Moraes 1 7,0 8,5 Aprovado

Raimundo Justiniano do Carmo Neto 3 ------ ---------- ----------

Rebeca Fernanda da Silva 1 8,5 8,0 Aprovada

Rejane Maria Pereira da Silva 2 5,0 ---------- ----------

Ronaldo Manoel da Silva 2 7,0 8,0 Aprovado

Rosildo Henrique da Silva 2 2,5 ---------- ----------

Samara Abreu Mendes 1 4,7 ---------- ----------

Sílvio Ricardo Gouveia Cadena 3 8,0 7,0 Aprovado

Sueli Jorge da Silva Bernardo 1 4,3 ---------- ----------

Suzane Batista de Araújo 2 8,5 4,5 Reprovada

Tainá Maívys da Silva Santiago 2 7,0 2,0 Reprovada

Tatiana Maria da Silva 1 4,5 ---------- ----------

Tatiane Lima de Almeida 3 ----- ---------- ----------

Thayse Soares Del Soldato 1 3,0 ---------- ----------

Thiego Santos do Nascimento 2 7,5 5,0 Reprovado

Uenes Gomes Pereira Barbosa Silva 1 8,0 5,0 Reprovado

Victoria Paula Avelino Pereira 3 2,0 ---------- ----------

Williams Urbano da Silva 3 5,7 ---------- ----------

Wilson Roberto Chiarelli Júnior 3 8,0 7,0 Aprovado

Yan Bezerra de Morais 2 9,0 9,0 Aprovado

Zenaide Gregorio Alves 3 5,0 ---------- ----------

TOTAL DE APROVADOS NA 1ª ETAPA   49

TOTAL DE APROVADOS NA 2ª ETAPA   24

Recife, 23 de junho de 2016.

Comissão do Processo Seletivo:

Ricardo de Aguiar Pacheco (Presidente)

Ana Lúcia do Nascimento Oliveira

Jeannie da Silva Menezes